EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA N.º. 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2022
Objeto: Aquisição parcelada de Combustíveis diversos em caráter
emergencial destinado a frota de veículos do Município de Catingueira - PB,
enquanto transcorre um novo processo licitatório.
Vencedor:
LEITE E AMEIDA COMBUSTIVEL- LTDA CNPJ sob nº 05.411.059/0001-96 com
o valor global de R$ 165.718,50 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e
dezoito reais e cinquenta centavos) preço compatível com o de mercado, nos
termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, como
também que se proceda à publicação legal do extrato de Dispensa devido.
Catingueira-PB, 06 de janeiro de 2022.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021
OBJETO: Contratação de serviços técnicos contábeis para prestar consultoria
e assessoria especializada na área de convênios e licitações, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Catingueira/PB,
EMPRESA: EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELE, CNPJ Nº
08.520.434/0001-24,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do art. 25 c/c art. 13 inciso VI d Lei 8.666/93
e bem como seu enquadramento na Lei nº 14.039/2020
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Que seja convocada a empresa para nos termos da lei retirar o contrato no
prazo de até dois dias.
DATA, 07 de janeiro de 2022.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO COSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N°.01.004/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB
CONTRATADA: LEITE E AMEIDA COMBUSTIVEL LTDA
 CNPJ sob nº 05.411.059/0001-96.
OBJETO: Aquisição parcelada de Combustíveis diversos em caráter
emergencial destinado a frota de veículos do Município de Catingueira - PB,
enquanto transcorre um novo processo licitatório.
VALOR GLOBAL: R$ 165. 718,50 (cento e sessenta e cinco mil, setecentos e
dezoito reais e cinquenta centavos)
PRAZO: 30 ( trinta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso IV da lei 8.666/93 atualizada e Dispensa
N.º 001/2022.
Catingueira-PB, 07 de janeiro de 2022.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO Nº 01.005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGEUIRA-PB
CONTRATADA: EDJA CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELE., CNPJ Nº
08.520.434/0001-24,
OBJETO: Contratação de serviços técnicos contábeis para prestar consultoria
e assessoria especializada na área de convênios e licitações, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Catingueira/PB,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do art. 25 c/c art. 13 inciso VI d Lei 8.666/93
e bem como seu enquadramento na Lei nº 14.039/2020 INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
DATA ASSINATURA, 10 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
implantação de pavimentação e adequação de estradas vicinais, visando
atender ao Contrato de Repasse-CEF nº 1073953-49/2020 no município de
CATINGUEIRA/PB, conforme especificações do edital e seus anexos.
LICITANTE VENCEDORA: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita
no CNPJ: sob o n° 29.828.673/0001-16 VALOR GLOBAL: R$ 1.140.391,66 (um
milhão, cento e quarenta mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e
seis centavos), fica CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de 5
(cinco) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93
e apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas
Catingueira-PB, 24 de janeiro de 2022.
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 001
CONTRATO Nº 01.0012/2022-CPL
CONTRATANTE: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ-
29.828.673/0001-16
PROCESSO LICITATORIO: TOMADA DE PREÇOS N.º 0008/2021
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafos: 6º e 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,
OBJETO:    Retificar o valor total constante na proposta de preços,
procedendo  redução de R$ 0,03 (três centavos), passando o contrato ao
valor de R$ 391.013,33 (Trezentos E Noventa E Um Mil, Treze Reais E
Trinta E Três Centavos).
DATA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022.
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA

CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022                                                                  TIRAGEM: 10

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO